様式第１号（第８条関係）

  年  月  日

止水板設置補助金交付申請書

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所

氏  名

                署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号

（連絡先）氏  名

電話番号

下記のとおり，岡山市止水板設置補助金交付要綱第８条の規定に基づき補助金の交

付を受けたいので，関係書類を添えて申請します。申請に当たっては，岡山市補助金

等交付規則に定める条項の適用を受けることに同意します。

設 置 場 所 岡山市

土 地 所 有 者
住 所

氏 名

建 物 所 有 者
住 所

氏 名

止 水 板 の 構 造 金属 ・ シート ・ その他（     ）

形 状 寸 法

施 工 業 者

又 は 販 売 業 者

業者名

住 所

電 話

担当者

工 事 ・ 購 入

予 定 年 月 日

工事着手日      年  月  日

工事完了日      年  月  日

止水板設置工事

・購入予定金額
           円（税込）

市 税 を 滞 納 し

て い な い 証 明

住 所

フリガナ

氏 名

 市税に係る徴収金の有無について岡山市長が調査・確認する

ことについて

☐ 同意します。 （生年月日             ）

☐ 同意しません。（滞納無証明書を添付します。）

※添付書類

☐ 申請地の位置図

☐ 止水板設置場所の平面図

☐ 止水板構造図（仕様書・パンフレット等）

☐ 止水板設置工事・購入の見積書

☐ 止水板設置場所の工事・購入着手前写真

☐ 滞納無証明書又は税調査への同意

☐ 収益事業を行っていないため法人市民税を課税されてない法人の申請者にあっては、その

旨の申述書

☐ 止水板設置工事・購入承諾書（様式第２号）

☐ 委任状（様式第９号）

☐ その他（               ）

個人情報に関する事項
本申請書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用する

ことはありません。

様式第１号（第８条関係）

  令和〇〇年〇〇月〇〇日

止水板設置補助金交付申請書

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所 岡山市○区○○‐○○

氏  名 ○○ ○○

                署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号 ○○○‐○○○○‐○○○○

（連絡先）氏  名 ○○ ○○

電話番号 ○○○‐○○○○‐○○○○

下記のとおり，岡山市止水板設置補助金交付要綱第８条の規定に基づき補助金の交

付を受けたいので，関係書類を添えて申請します。申請に当たっては，岡山市補助金

等交付規則に定める条項の適用を受けることに同意します。

設 置 場 所  岡山市○区○○‐○○

土 地 所 有 者
住 所 岡山市○区○○‐○○

氏 名 ○○ ○○

建 物 所 有 者
住 所 岡山市○区○○‐○○

氏 名 ○○ ○○

止 水 板 の 構 造 金属 ・ シート ・ その他（     ）

形 状 寸 法  幅○○mm×高さ○○mm、幅△△mm×高さ△△mm

施 工 業 者

又 は 販 売 業 者

業者名 ○○○○○○

住 所 岡山市○区○○‐○○

電 話 ○○○‐○○○○‐○○○○

担当者 ○○ ○○

工 事 ・ 購 入

予 定 年 月 日

工事着手日  令和○○年○○月○○日

工事完了日  令和○○年○○月○○日

止水板設置工事

・購入予定金額
  ○○○,○○○ 円（税込）

申請書を提出する
日付を記入

申請者（代表者）本人の署名
の場合は押印不要

代理人が申請手続きを行う場合
は、委任状（様式第 9 号）の提出
が必要になります。

記載例

押印する印鑑は各書類ですべて同じものを使用してください。

市 税 を 滞 納 し

て い な い 証 明

住 所 岡山市○区○○‐○○

フリガナ ○○ ○○

氏 名 ○○ ○○

 市税に係る徴収金の有無について岡山市長が調査・確認する

ことについて

☑ 同意します。 （生年月日 昭和○○年○○月○○日 ）

☐ 同意しません。（滞納無証明書を添付します。）

※添付書類

☐ 申請地の位置図

☐ 止水板設置場所の平面図

☐ 止水板構造図（仕様書・パンフレット等）

☐ 止水板設置工事・購入の見積書

☐ 止水板設置場所の工事・購入着手前写真

☐ 滞納無証明書又は税調査への同意

☐ 収益事業を行っていないため法人市民税を課税されてない法人の申請者にあっては、その

旨の申述書

☐ 止水板設置工事・購入承諾書（様式第２号）

☐ 委任状（様式第９号）

☐ その他（               ）

個人情報に関する事項

本申請書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用す

ることはありません。

申請者（代表者）の
住所・氏名

どちらか選択

同意しない場合は滞納無証明書の
提出が必要です。

様式第２号（第８条関係）

  年  月  日

止水板設置工事・購入承諾書

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所

氏  名

  署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号

（連絡先）氏  名

電話番号

岡山市                  に所在する土地及び建物について，

止水板設置工事・購入を実施することを承諾します。

（土地所有者）

住所

氏名

          署名(代表者署名)又は記名押印（代表者押印）

（建物所有者）

住所

氏名

      署名(代表者署名)又は記名押印（代表者押印）

個人情報に関する事項
本申請書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用する

ことはありません。

様式第２号（第８条関係）

令和○○年○○月○○日

止水板設置工事・購入承諾書

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所 岡山市○区○○‐○○

氏  名 ○○ ○○

                署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号 ○○○‐○○○○‐○○○○

（連絡先）氏  名 ○○ ○○

電話番号 ○○○‐○○○○‐○○○○

岡山市 ○区○○‐○○ に所在する土地及び建物について，止水板設置工事・購

入を実施することを承諾します。

（土地所有者）

住所  岡山市○区○○‐○○

氏名  ○○ ○○

          署名(代表者署名)又は記名押印（代表者押印）

（建物所有者）

住所  岡山市○区○○‐○○

氏名  ○○ ○○

      署名(代表者署名)又は記名押印（代表者押印）

個人情報に関する事項

本申請書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用す

ることはありません。

申請書を提出する
日付を記入

記載例

申請者と、土地所有者または建物所有者が
異なる場合に必要な書類です。

所有者本人の署名の
場合は押印不要

申請者（代表者）本人の署名
の場合は押印不要

押印する印鑑は各書類ですべて同じものを使用してください。

様式第９号

年  月  日

委  任  状

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所

氏  名

 署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号

私は次の者を代理人と定め，止水板設置補助金交付申請手続に関する一切の権限を

委任します。

代理人

住所

氏名

電話番号

 （        ）    －

注）この書面は必ず申請者本人がすべて直筆で記入してください。

個人情報に関する事項
本報告書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用する

ことはありません。

様式第９号

令和○○年○○月○○日

委  任  状

岡 山 市 長  様

（申請者）住  所 岡山市○区○○‐○○

氏  名 ○○ ○○

                署名(代表者署名)又は記名押印(代表者印押印)

電話番号 ○○○‐○○○○‐○○○○

私は次の者を代理人と定め，止水板設置補助金交付申請手続に関する一切の権限を

委任します。

代理人

住所

    岡山市○区○○‐○○

氏名

    ○○ ○○

電話番号

 （  ○○○  ）○○○○ － ○○○○

注）この書面は必ず申請者本人がすべて直筆で記入してください。

個人情報に関する事項

本報告書により得られた個人情報は，岡山市止水板設置補助金の交付に係る目的以外に使用す

ることはありません。

申請者（代表者）本人の署名
の場合は押印不要

代理人が申請手続きを行う場合
は、委任状（様式第 9 号）の提出
が必要になります。

委任した日付を記入
（申請書を提出するより
前の日付）

押印する印鑑は各書類ですべて同じものを使用してください。

申請者（代表者）本人がすべて直筆で記入

記載例